Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 3»
МАОУ Лицей № 3

ПРИКАЗ
20 сентября 2022г.

Красноярск
№306

Об реализации системы наставничества
педагогических работников в МАОУ Лицей № 3

На основании Приказы Министерства образования Красноярского края № 590-11-05 от
30.11.2020 «Об реализации региональной целевой модели наставничества»,
положения «О наставничестве молодого специалиста» в муниципальном автономное
общеобразовательном учреждении «Лицей № 3», в целях оказания методической помощи,
содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором программы наставничества молодых специалистов «Учитель-

учитель» Моховикову Ольгу Владимировну, заместителя директора по учебно­
воспитательной работе МАОУ Лицей № 3.

2. Утвердить список наставников на 2022/23 учебный год:
- Зыбина Марина Валериевна, учитель начальных классов;
- Моховикова Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания;
- Павлова Светлана Андреевна, учитель биологии;
- Соболевская Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы;
- Егоркина Анастасия Сергеевна, учитель-логопед.

3. Утвердить пары наставничества:
- Зыбина Марина Валериевна, учитель начальных классов - Бахтиева Елизавета

Александровна, учитель начальных классов (молодой специалист);
- Моховикова Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания - Ерисова

Виктория Андреевна, учитель истории и обществознания (молодой специалист),
Тихоходов Данил Евгеньевич, учитель истории и обществознания (молодой специалист);

- Павлова Светлана Андреевна, учитель биологии - Бондарева Алина Алексеевна, учитель
химии и биологии (молодой специалист);

- Соболевская Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы - Черкасова Анна
Александровна, учитель русского языка и литературы (молодой специалист);

- Егоркина Анастасия Сергеевна, учитель-логопед - Логинова Ирина Анатольевна,
учитель-логопед (молодой специалист).

4. Учителям-наставникам:
- совместно с наставляемыми разработать индивидуальный план развития;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом

развития и положением о наставничестве;
5. Потехину Оксану Ивановну, педагогу-психологу МАОУ Лицей № 3, ввести в группу по

сопровождению программы «Учитель-учитель».

Моховикова О. В.  Зыбина М. В. /$>(.<-■*-‘■'fг

		2022-10-12T16:00:15+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 3"
	Я являюсь автором этого документа